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Telefon 
Nr. 74

Adres: Drukarnia 
S. Mikołajski, Śrem, powiatu
Prenumerata: miesięcznie 1.70 zl. Cena pojedynczego 
numeru 20 gr. Ogłoszenia: 20 groszy za wiersz non- 

parelowy 1 łamowy lub jego miejsce.

Wychodzi w środy i soboty. Wydawca : 6. Mikołajski
w Śremie. Odpowiedzialni; za dział urzędowy podpisu­
jący. Za działy nieurzędowe: S. Mikołajski w Śremie.

Dział urzędowy.
Kurs włośnioznawstwa 

w Poznaniu.
Z dniem 5 września b. r. rozpocznie się w 

rzeźni miejskiej w Poznaniu pod kierowni­
ctwem lekarza weterynaryjnego p. Józafa Po- 
rzyckiego dwutygodniowy kurs szkolenia o- 
glądaczy mięsa co do włośni(trychinoskopistów.)

Kandydaci zamierzający wziąć udział w 
odnośnym kursie winni w jaknajkrótszym cza­
sie złożyć odpowiednie umotywowane poda­
nia z dołączeniem dokumentu urodzenia, świa­
dectwa moralności i zdrowotności, własnorę­
cznie napisanego życiorysu, poświadczenia 
obywatelstwa polskiego, oraz zaświadczenia 
władzy samorządowej (Zarządu Miejskiego, 
Wydziału Powiatowego), że kandydat, po u- 
kończeniu odnośnego kursu i pomyślnem zło­
żeniu przepisanego egzaminu, ma zapewnione 
stanowisko trychinoskopisty.

Podanie odpowiednio ostemplowane (zna­
czek stemplowy opiewający na kwotę 5,00 zł. 
od podania oraz po 0,50 gr. od każdego za­
łącznika) winni kandydaci wnieść za pośred­
nictwem władzy administracyjnej I. instancji 
(Starostwa) miejsca swego stałego zamieszka­
nia, do rąk przewodniczącego komisji egzami­
nacyjnej przy tut. Urzędzie Wojewódzkim.

Koszty szkolenia wynoszą od każdego 
kandydata 20 zł.

Śrem, dnia 27 sierpnia 1935 r.
Za Starostę Powiatowego

(—) Miłoś
Nr. W. 15/6/35. pow. lek. wet.

Co nam przyniesie w rezultacie 
„Święto Gór”

„Święto Gór" nie było chwilową efemerydą 
jak to się może niektórym osobom zdaleka 
patrzącym mogło wydawać. Była to impreza

pomyślna w zasadzie i w szczegółach niesły­
chanie poważnie i bardzo starannie przygoto­
wana, dzięki czemu przyniosła ona w rezulta­
cie trwałe i owocne wyniki.

W „Święcie Gór” wzięło udziaj przeszło 
1000 górali przybyłych do Zakopanego z 6-ciu 
regjonów podkarpackich. Przywieźli ze sobą 
to wszystko, co zdołali w swych odległych 
siedzibach zachować w tradycji przechodzącej 
od setek lat z ojców na synów. Pokazali nam 
swe cudne a tak mało znane jeszcze stroje 
góralskie, śpiewali przez 8 wieczorów z rzędu 
swe śliczne i melodyjne pieśni, odtańczyli 
wszystkie tradycyjne tańce góralskie wraz z 
dowcipnemi nieraz bardzo przyśpiewkami, 
a wreszcie rozpopularyzowali pośród 40000 
widzów biorących udział w charakterze ucze­
stników „Święta Gór” swą odrębną i niestety 
mało jeszcze znaną ogółowi Polaków muzykę 
góralską.

W czasie zjazdu w Zakopanem górale 
przybyli z całego Podkarpacia mieli doskonałą 
okazję zapoznania się ze sobą, przysłuchania 
się odrębnym gwarom, oraz dowiedzenia sze­
regu interesujących ich szczegółów życia braci 
górali zamieszkujących inne rejony podkarpa­
ckie. Pod tym względem „Święto Gór przy­
niosło niespodziewane sukcesy organizatorom 
Zżycie się górali między sobą nastąpiło szyb­
ko i dzięki temu przez cały czas trwania uro­
czystości zjazdowych panował wśród nich 
nastrój wyjątkowej serdeczności.

Trwałym śladem, który zachęcił organiza­
torów tegorocznego „Święta Gór", do powta­
rzania podobnych zjazdów co roku w innej 
miejscowości, było uchwalenie w ostatnim 
dniu zjazdu przez delegatów wszystkich reg­
jonów góralskich, biorących udział w zjeździe 
następującej rezolucji:



Przedstawiciele ludności góralskiej z łańcu- 
cha Karpat od Czeremoszu po źródła Olzy 
wyrażają swą radość i wdzięczność za urzą­
dzenie w Zakopanem u stóp najwyższych gór 
Polski „Święta Gór”.

Przeżyty tydzień wspólnej rozrywki wza­
jemnego zbliżenia i przedstawienia wyników 
pracy ujawnił z całą siłą prawdę:
że życie w góraęh wytworzyło dla wszystkich 
szczepów góralskich Polski wspólność idei, 
kultury i interesów gospodarczych, że w po­
tężnej mocarstwowej Polsce widzi ludność 
góralska zabezpieczenie swobodnego rozwoju 
życia, że wielka w Polsce istnieje dla góral­
skiej ludności Karpat możliwość pełnego wy­
zyskania przez ruch turystyczny i uzdrowisko­
wy bezcennych wartości piękna przyrody gó­
rskiej i bogactwa obyczaju ludowego wszy­
stkich regjonów górskich.

Celem trwałego zabezpieczenia wspaniałych 
wyników pierwszego „Święta Gór” i dalszej 
pracy nad rozwojem Góralszczyzny ziem Pol­

ski wyrażają przedstawiciele wszystkich reg­
jonów góralskich prośbę, aby utworzono or­
ganizację społeczną, która zespoliłaby wysiłki 
czynników pracujących nad podniesieniem 
ideowem, kulturalnem i gospodarczem obsza­
rów ziam Polski.

Rezolucja została przez obecnych jedno­
myślnie przyjęta.

Wobec powyższej uchwały organizatorzy 
zjazdu „Święta Gór” zastanawiają się obecnie 
nad stworzeniem stałej organizacji czuwającej 
nad interesami górali, jednoczącej ich i jedno­
cześnie ułatwiającej przeprowadzenie w sfe­
rach rządowych całego szeregu gospodarczych 
problemów góralskich. Istnieje projekt zapro­
szenia do współpracy w powyższej organizacji 
szeregu towarzystw interesujących się proble­
mami kulturalnemi, sportowemi i turystycz- 
nemi na góralszczyźnie, które na terenie przy­
szłej organizacji bezpośrednio pracowałyby ze 
związkami i zrzeszeniami góralskiemi.

Książki szkolne dla wszystkich klas 
gimnazja! nych 
i powszechnych.

Przybory szkolne:
bloki rysunkowe, zeszyty w różnych linjaturach, atrament, obsadki, ołówki, 
pióra, kredki, kredki w drzewie, kredki olejne, farbki wodne w specjalnych 
blaszanych pudełkach, różnej wielkości, farbki wodne na kartonie i luźne, cyrkle, 
kątomierze, trójkąty, linje, gumy do wycierania ,,Myszka”, tablice, piórniki, 
skórkowe, ceratowe i drewniane. Teki i torby szkolne.

POLECA

S. Mikołajski, Śrem-Rynek 22
KSIĘGARNIA i SKŁAD PAPIERU.
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